
1 

Številka: 9001-9/2024 

Datum: 8. 8. 2024 

5. DOPISNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, v času 

od ponedeljka, 12. 8. 2024 od 10. ure do srede, 14. 8. 2024 do 10. ure  

ZADEVA: Pravilnik  o spodbujanju podjetništva v občini Brežice 

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; ODDELEK ZA 

DRUŽBENE DEJAVNOSTI, GOSPODARSTVO, 

KMETIJSTVO IN RAZVOJ 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: Na podlagi 23. in 113. člena Poslovnika Občinskega sveta 

Občine Brežice 

NAČIN SPREJEMA: z večino vseh članov sveta 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Pravilnik o spodbujanju podjetništva v 

občini Brežice 

Ivan MOLAN 

Župan 

Priloge: 

 Pravilnik  o spodbujanju podjetništva v občini Brežice, z obrazložitvijo; 

 Pravilnik  o spodbujanju podjetništva v občini Brežice 



2 

Številka:  007-0004/2024 

Datum: 6. 8. 2024 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Pravilnik o spodbujanju podjetništva v občini Brežice

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagam v obravnavo 
in sprejem Pravilnik o spodbujanju podjetništva v občini Brežice 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  

SKLEP 

Sprejme se Pravilnik o spodbujanju podjetništva v občini Brežice. 

OBRAZLOŽITEV: 

Zaradi uskladitev z novimi predpisi oziroma uredbo EU, je potrebno sprejeti novo pravno 

podlago za dodeljevanje sredstev za razvoj podjetništva. Pred obravnavo na občinskem svetu, 

je bilo potrebno pridobiti priglasitev sheme pomoči. Priglasitev oziroma mnenje smo s strani 

Ministrstva za finance pridobili 1. 8. 2024.  

Pomoči se po predlaganem Pravilniku o spodbujanju podjetništva v občini Brežice (v 

nadaljevanju : Pravilnik) dodeljujejo za pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 

2023/2831 z dne 13. december 2023 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju 

Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 2023/2831, z dne 15. 12. 2023).  

Do pomoči de minimis so upravičena podjetja iz vseh sektorjev, razen za:  

 primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, opredeljene v 

členu 5, točki (a) in (b), Uredbe (EU) št. 1379/2013; 

 podjetja dejavna v predelavi in trženju ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, 

kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine proizvodov, nabavljenih ali 

danih na trg; 

 primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o delovanju 

Evropske unije; 

 podjetja dejavna v predelavi in trženju kmetijskih proizvodov, v enem od naslednjih 

primerov: 

- kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene oziroma količine takih proizvodov, ki so 

nabavljeni od primarnih proizvajalcev ali jih je na trg dalo zadevno podjetje; 

- kadar je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese na primarne 

proizvajalce.  



3 

Sredstva se bodo dodeljevala po pravilu de minimis, kar pomeni, da so upravičeni stroški od 

prejšnjega razpisa do zaključka letošnjega. Razlika od prejšnjega obdobja je, da je vsota 

zgornje meje pomoči za zadnja tri leta spremenjena iz 200.000 € na 300.000 € dovoljene 

pomoči. Po novem je upravičen do pomoči tudi sektor transporta, kar prej ni bil. Občina je pri 

pripravi pravilnika pozvala Območno obrtno-podjetniško zbornico Brežice, da poda predloge k 

pravilniku. Prejeli smo odgovor, da se s predlogom pravilnika strinja.  

Shema pomoči je priglašena do 31. 12. 2030. Ukrepi za novo obdobje priglašene pomoči so: 

sofinanciranje naložb v stroje in opremo, sofinanciranje najemnin v starem mestnem jedru in 

sofinanciranje sodelovanja na sejmih z inovativnimi storitvami in produkti. 

Takoj po sprejetju pravilnika na občinskem svetu in objavi v Uradnem listu RS, bomo objavili 

javni razpis za dodelitev sredstev za spodbujanje razvoja podjetništva v občini Brežice za leto 

2024.  

OCENA FINANČNIH POSLEDIC: 

Sprejetje predlaganega Pravilnika ne bo imelo dodatnih finančnih posledic za proračun, saj so 

sredstva namensko v proračunu že zagotovljena.  

Pripravil: 

Roman  Matjašič 

Višji svetovalec za pomoč pri vodenju Oddelka 

za družbene dejavnosti, gospodarstvo, kmetijstvo in razvoj 

Matejka Gerjevič 

Vodja Oddelka za družbene dejavnosti,  

Gospodarstvo, kmetijstvo in razvoj 

Ivan MOLAN 

Župan 



4 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) je Občinski svet Občine 

Brežice na  … dopisni seji dne….. 2024 sprejel 

P R A V I L N I K 

 o spodbujanju podjetništva v Občini Brežice 

1. člen 
(splošna določila) 

S tem pravilnikom se določajo pogoji, načini in postopek pri dodeljevanju pomoči za mikro in 

majhne družbe, ki so namenjena spodbujanju investicij, sodelovanje na sejmih in 

subvencioniranju najemnin v starem mestnem jedru.  

2. člen 
(pravna podlaga) 

Sredstva se zagotavljajo iz občinskega proračuna, prioritete posameznega instrumenta pomoči 

pa se določijo z razpisom v posameznem letu. Pomoči se po tem pravilniku dodeljujejo za 

pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. december 2023 o 

uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 

2023/2831, z dne 15. 12. 2023; v nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 2023/2831. 

3. člen 
(instrumenti pomoči)

(1) Instrumenti pomoči po tem pravilniku so: sofinanciranje naložb v nakup opreme, strojev  ter 

nakup nematerialnih investicij, sofinanciranje sodelovanja na sejmih z inovativnimi produkti in 

storitvami ter sofinanciranje najemnin za poslovne prostorov starem mestnem jedru. 

(2) V okviru instrumenta sofinanciranje naložb v nakup opreme, strojev ter nakup nematerialnih 

investicij, se sofinancira investiranje v nakup  proizvodne in storitvene opreme in nakup 

nematerialnih pravic (patenti, licence) zaradi posodobitve delovnega procesa ali novega 

proizvodnega oziroma storitvenega programa (bolj produktivne, racionalnejše, energetsko 

varčne in ekološko varnejše tehnologije, izboljševanje kakovosti proizvodov in storitev, pri 

čemer so stroški, povezani z nakupom in gradnjo nepremičnin, neupravičen strošek. Upravičeni 

stroški strojev, opreme ali nakupa nematerialnih pravic morajo biti izključno vezani na delovni 

proces za katerega je podjetje registrirano. 

(3) V okviru instrumenta sofinanciranje sodelovanja na sejmih z inovativnimi produkti in 

storitvami, se sofinancirajo stroški zakupa razstavnega prostora in vpisa v katalog 

razstavljavcev. 

 (4) V okviru instrumenta sofinanciranje najemnin za poslovne prostore v starem mestnem 

jedru, se sofinancira najemnina  brez tekočih stroškov, pri čemer se v letnem razpisu določijo 

dejavnosti, za katere se državna pomoč ne dodeli.  



5 

4. člen 
(intenzivnost pomoči) 

(1) Zgornja meja intenzivnosti pomoči za investicije je do največ 40% upravičenih stroškov 

posameznega projekta investicije. 

(2) Sofinanciranje sodelovanja na sejmih z inovativnimi produkti in storitvami lahko znaša do 

največ 40% upravičenih stroškov.  

(3) Višina sofinanciranja najemnin za poslovne prostore v starem mestnem jedru lahko znašajo 

do največ 40% upravičenih stroškov najemnine. Tekoči stroški niso upravičeni stroški. 

(4) Davek na dodatno vrednost ni upravičen strošek. 

5. člen 
(upravičenci) 

(1) Po tem pravilniku so do  pomoči upravičena mikro in majhna enotna podjetja, ki so 

registrirana v skladu z Zakonom o gospodarskih družbah, s sedežem v Občini Brežice in krajem 

investicije na območju Občine Brežice. Do pomoči so upravičena tudi podjetja, ki imajo sedež 

dejavnosti izven Občine Brežice, imajo pa poslovno enoto v Občini Brežice, v kateri zaposlujejo 

najmanj 2/3 oseb za nedoločen čas s stalnim prebivališčem v Občini Brežice in investirajo na 

območju Občine Brežice. 

 (2) Izraz »enotno podjetje« pomeni vsa podjetja, ki so med seboj najmanj v enem od naslednjih 
razmerij:  
(a) podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali družbenikov drugega podjetja;  

(b) podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino članov upravnega, poslovodnega ali 

nadzornega organa drugega podjetja;  

(c) podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na drugo podjetje na podlagi pogodbe, 

sklenjene z navedenim podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni pogodbi ali statutu;  

(d) podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, na podlagi dogovora z drugimi 

delničarji ali družbeniki navedenega podjetja sámo nadzoruje večino glasovalnih pravic 

delničarjev ali družbenikov navedenega podjetja.  

(3) Podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz točk (a) do (d) prvega pododstavka preko enega ali 
več drugih podjetij, prav tako veljajo za enotno podjetje.  

6. člen 
(splošne določbe de minimis – 3. člen Uredbe Komisije (EU), št. 2023/2831) 

(1) Do pomoči de minimis so upravičena podjetja iz vseh sektorjev, razen za:  
 primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, opredeljene v 

členu 5, točki (a) in (b), Uredbe (EU) št. 1379/2013; 
 podjetja dejavna v predelavi in trženju ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, 

kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine proizvodov, nabavljenih ali 
danih na trg; 

 primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi o delovanju 
Evropske unije; 

 podjetja dejavna v predelavi in trženju kmetijskih proizvodov, v enem od naslednjih 
primerov: 
a) kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene oziroma količine takih proizvodov, 

ki so nabavljeni od primarnih proizvajalcev ali jih je na trg dalo zadevno podjetje; 



6 

b) kadar je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese na primarne 
proizvajalce. 

(2) Pomoč ne sme biti namenjena za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali države 
članice, in sicer pomoč, neposredno povezano z izvoženimi količinami, vzpostavitvijo in 
delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki, povezanimi z izvozno 
dejavnostjo. Pomoč ne sme biti pogojena s prednostno rabo domačih proizvodov in storitev 
pred uvoženimi.  

(3) Do finančnih vzpodbud niso upravičeni tisti subjekti, ki nimajo:   
 poravnanih zapadlih obveznosti do občine ali do države,  
 imajo neplačane zapadle prispevke in plače do zaposlenih. 

(4) Skupna vrednost pomoči, dodeljena enotnemu podjetju na podlagi pravila »de minimis« v 
skladu z Uredba Komisije (EU) 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 2023/2831 z dne 
15. 12. 2023 ne sme preseči 300.000,00 EUR v obdobju zadnjih treh  let, ne glede na obliko 
in namen pomoči ter ne glede na to, ali se pomoč dodeli iz sredstev države, občine ali Unije.

(5) Če je podjetje dejavno v enem od sektorjev iz 1. odstavka tega člena, poleg tega pa je 
dejavno v enem ali več drugih sektorjev, ki spadajo na področje uporabe Uredbe Komisije 
(EU), št. 2023/2831, ali opravlja še druge dejavnosti, ki spadajo na področje uporabe te 
uredbe, se ta uredba uporablja za pomoč, dodeljeno v zvezi s slednjimi sektorji ali 
dejavnostmi, pod pogojem, da zadevna država članica na ustrezen način, kot je ločevanje 
dejavnosti ali ločevanje računovodskih izkazov, zagotovi, da dejavnosti v sektorjih, ki so 
izključeni iz področja uporabe te uredbe, niso deležne pomoči de minimis, dodeljene v 
skladu s to uredbo. 

(6) Do pomoči po tem pravilniku, v okviru ukrepov v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
2023/2831, niso upravičeni subjekti, ki so: 
 naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo, na podlagi predhodnega sklepa Evropske 

unije, s katerim je pomoč, ki jo je dodelil organ iz Republike Slovenije, razglasila za 
nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom; 

 podjetja v težavah. 

(7) V primeru združitev ali pripojitev se vsa prejšnja pomoč de minimis, dodeljena kateremu koli 
od podjetij, udeleženih v združitvi, upošteva pri ugotavljanju, ali nova pomoč de minimis za 
novo ali prevzemno podjetje presega zgornjo mejo ter nacionalno in sektorsko omejitev iz 
prejšnjega odstavka.  

(8) Če se podjetje razdeli na dve ali več ločenih podjetij, se pomoč de minimis, dodeljena pred 
razdelitvijo, dodeli podjetju, ki jo je koristilo, in to je načeloma podjetje, ki prevzame 
dejavnosti, za katere se je pomoč de minimis uporabila. Če taka dodelitev ni mogoča, se 
pomoč de minimis dodeli sorazmerno na podlagi knjigovodske vrednosti lastniškega kapitala 
novih podjetij na dejanski datum razdelitve. 

7. člen 
(pogoji za prejemnika) 

(1) Prejemnik podpore mora imeti za nakazilo dodeljenih sredstev odprt transakcijski račun v 

Republiki Sloveniji.  

(2) Prejemnik mora k vlogi predložiti:  

 pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je upravičenec oziroma enotno 
podjetje prejelo na podlagi te ali drugih uredb de minimis v obdobju zadnjih treh let;  



7 

 pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste upravičene stroške in 
zagotovilo, da z dodeljenim zneskom pomoči de minimis ne bo presežena zgornja meja 
de minimis pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih;  

 seznam podjetij, s katerimi je povezan, tako da se preveri skupen znesek že prejetih de 
minimis pomoči za vsa, z njim povezana podjetja;  

 izjavo o ločitvi dejavnosti oziroma stroškov, vezano na določilo šestega odstavka 17. 
člena ter tretjega in četrtega odstavka 22. člena tega pravilnika,  

 ostalo opredeljeno v razpisu.  

(3) Občina bo s sklepom pisno obvestila prejemnika:  

 da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
2023/2831 ali Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013,   

 o odobrenem znesku de minimis pomoči.  

(4) Občina bo pred odobritvijo pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
1408/2013 in Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 preverila višino že dodeljene pomoči de 
minimis za posameznega upravičenca v evidenci pomoči de minimis za kmetijstvo in 
ribištvo, ki jo vodi ministrstvo, pristojno za kmetijstvo in ribištvo, za pomoč de minimis v 
drugih gospodarskih sektorjih pa v evidenci pomoči de minimis, ki jo vodi ministrstvo, 
pristojno za finance. 

(5) Za upravičence, ki so enotno podjetje, občina pred odobritvijo pomoči de minimis v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013 in Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 preveri, ali že 
dodeljena pomoč de minimis za vsa podjetja v okviru enotnega podjetja ne presega 
zgornjih omejitev iz navedenih uredb.  

(6) Občina v 15 dneh po izplačilu pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
1408/2013 in Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 posameznemu upravičencu poroča 
pristojnemu ministrstvu o dodeljenih pomočeh de minimis na način, ki ga pristojno 
ministrstvo objavi na osrednjem spletnem mestu državne uprave gov.si. 

8. člen 

(združevanje pomoči de minimis pomoči – 5. člen Uredbe Komisije (EU) 2023/2831) 

(1) Pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi 
stroški ali državno pomočjo za isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s takšno 
kumulacijo presegla največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči.  

(2) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, se lahko 
kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013 
in (EU) št. 717/2014 do ustrezne zgornje meje iz člena 3(2) Uredbe Komisije (EU) št. 
2023/2831. 

(3) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredba Komisije (EU) št. 2023/2831 se lahko 
kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2832. 

9. člen 
(dodelitev sredstev) 



8 

Sredstva za spodbujanje podjetništva v Občini Brežice se dodeljujejo na podlagi izvedenega 

postopka javnega razpisa, ki mora biti objavljen najmanj v Uradnem listu Republike Slovenije in 

na spletni strani Občine Brežice.  

10. člen 
(vsebina razpisa) 

Javni razpis mora vsebovati: skupni znesek sredstev, namenjenih razvoju gospodarstva, ukrepe 

za katere se dodeljujejo sredstva za razvoj,  navedbo upravičencev, ki lahko zaprosijo za 

sredstva, kriterije za dodelitev sredstev, pogoje, pod katerimi se dodeljujejo nepovratna 

sredstva,  rok za vložitev vlog, ki ne sme biti krajši od 15 dni od dneva objave razpisa, naslov, 

na katerega se pošiljajo vloge,  rok, v katerem bo sklep o dodelitvi sredstev poslan prosilcem, ki 

ne sme biti daljši od 30 dni od popolnosti vlog.  

11. člen 
(komisija za izvedbo razpisa) 

 (1) Župan Občine Brežice pred objavo vsakoletnega razpisa s sklepom imenuje komisijo za 

dodelitev državnih pomoči. Komisija predlaga županu razdelitev razpoložljivih sredstev po 

namenih in po upravičencih pred objavo javnega razpisa ter obravnava prispele vloge na javni 

razpis. 

 (2) Komisija je sestavljena iz treh članov, od katerih je en član Obrtno-podjetniške zbornice 

Brežice. 

 (3) Komisija na podlagi pravilnika in javnega razpisa obravnava prispele popolne vloge, 

opravlja oglede na terenu in pripravi poročilo in predlog razdelitve sredstev, na podlagi katerega 

direktor občinske uprave Občine Brežice ali od njega pooblaščena oseba izda sklep o dodelitvi 

sredstev posameznemu upravičencu, zoper katero lahko upravičenec vloži pritožbo na župana 

v roku 8 dni od prejema. Odločitev župana je dokončna.  

(4) Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti sklepa. 

12. člen 
(vsebina pogodbe) 

Občina Brežice z izbranimi vlagatelji sklene pogodbo, v kateri se opredeli: 

 – višina in namen za katere so sredstva dodeljena, 

–  način nadzora nad porabo dodeljenih sredstev,  

– določilo, da mora prejemnik ob ugotovljeni nenamenski porabi sredstev vrniti sredstva z 

zakonitimi zamudnimi obrestmi. 

13. člen 

(hramba dokumentacije) 

(1) Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je bila podlaga za odobritev pomoči po tem 

pravilniku, deset let od datuma prejema pomoči.  

(2) Občina mora voditi natančne evidence z informacijami o dodeljenih pomočeh in dokazili o 

izpolnjevanju pogojev deset let od dneva zadnje dodelitve pomoči po tem pravilniku.  



9 

14. člen 
(nadzor in sankcije) 

(1) Namensko porabo proračunskih sredstev za spodbujanje razvoja podjetništva v občini, 

pridobljenih po tem pravilniku oziroma javnem razpisu, spremlja in preverja pri prejemnikih 

občinska strokovna služba, pristojna za področje podjetništva, lahko pa tudi druga oseba, ki jo 

pooblasti župan. 

(2) V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev, mora prejemnik pomoči vrniti 

odobrena sredstva v celoti s pripadajočimi zakonitimi zamudnimi obrestmi, če se ugotovi: 

- da so bila dodeljena sredstva delno ali v celoti nenamensko porabljena; 
- da je prejemnik za katerikoli namen pridobitve sredstev navajal neresnične podatke; 
- da je prejemnik za isti namen in iz istega naslova že pridobil finančna sredstva; 
- da navedene investicije v vlogi ne izvede. 

(3) V primerih iz drugega odstavka tega člena prejemnik izgubi pravico do pridobitve sredstev 

po tem pravilniku za naslednjih pet let.  

(4) V primeru, da prejemnik odobrenih sredstev v pogodbeno določenem roku ne izkoristi, 

bodisi, da je le tega iz neupravičenih razlogov zamudil, bodisi, da se ugotovi kršenje pravil 

razpisa, izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem pravilniku za naslednji dve leti. 

15. člen 
(prenehanje veljavnosti obstoječega pravilnika)

Z dnem veljavnosti tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o spodbujanju podjetništva v Občini 

Brežice (Uradni list RS, št. 29/14).  

16. člen 
(veljavnost pravilnika) 

 Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Številka: 007-0004/2024 

Brežice, ………….. 2024 

                                                                                  Župan Občine Brežice 
            Ivan Molan  


		2024-08-12T08:20:51+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




